Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 36/2023, em 11 de maio de 2023.

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA e PAULO SERGIO BARBOSA, vereadores com

assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

providencie a instalação de sinalização em geral, placas e faixas de pedestre para o

Bairro Santa Mônica, e o recapeamento asfáltico da Travessa n° 44.

JUSTIFICATIVA: Os referidos pedidos são reivindicações da

população do Bairro Santa Mônica, o recapeamento asfáltico da travessa é necessário

pois há cadeirantes que transitam por esta rua.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 11 de maio de 2023.

CLAUDECIR ALVES DA S. MOURA                                                        PAULO SERGIO BARBOSA
               Vereador                                                                                                Vereador